2) Hoxter, R. B. Minden, Pr. Westfalen.

3) Joh. Wickede begegnet als Biirgermeister von Liibeck hiufig, z.B. i.J.
1360 in Liib. Ukb. III nr. 351; Joh. Crispyn erwihnt ebenda III 8. 62
Anm. 16.
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volentes quidem vos indempnes preservare a civibus nostris, tam odiosam rece-
pimus caucionem. Datum nostro sub sigillo presentibus appenso in testimonium
premissorum, anno domini MCCCo sexagesimo feria quarta post ascencionem
domini proxima.

Nach dem zum Teil sehr verblichenen Original auf Pergament in
der Kaiserlichen Bibliothek zu Petersburg, Autogr. 206, acta jurid.
Polon. saec. XIV nr. 1. — An einem Lederstreifen hingt das Wachs-
siegel, ein Gregensiegel, auf der Vorderseite das Stadtwappen von Hoxter:
ein Thor, auf beiden Seiten von je 2 Thirmen flankiert, die Legende
lautet: SIGILLUM BURGENSIUM IN HUXAR([IA]®); auf der Riick-
geite ein kleineres Siegel (Sekret) darstellend einen Kopf mit einem
Nimbus (dh. den Corveyer St. Vitus), Legende: 1 SECRETVM
CIVITATIS HUXARIE. Vergleiche Philippi und Tumbilt, West-
filische Siegel, Tafel 94,11 und 91,9.

IL

1370. Februar 22. Hermann Medele, Canonicus der St. Paulskirche
in Minster und der Rat der Stadt Salzkotten?) teilen dem Rate
von Thorn mit, dass der Erstere seine Verwandten Heinrich
Medele und Udo beauftragt habe, seine Interessen in Thorn
bei der Hebung des Nachlasses seiner Briider Heinrich und
Johann wahrzunehmen und bittet sie dabei zu fordern.

Honorabilibus, prudentibus ac famosis viris, proconsulibus et consulibus
civitatis Turonensis terre Pruscie .. Hermannus dictus Medele, canonicus
veteris ecclesie sancti Pauli Monasteriensis eiusdem dyocesis . . proconsul et
consules in Zoltkoten Paderbornensis dyocesis terre Westphalie dilectionis inte-
gritatem sincera cum salute. Amici et domini dilecti noveritis, quod heu ad
mei noticiam est pervolatum, unum de fratribus meis legitimis tam ex patre,
quam ex matre, videlicet Hinricum in vestra civitate defunctum, alterum vero
scilicet . . Johannem non longe a civitate Paderbornensi per latrones, proch (!)
dolor, fore interfectum et occisum ipsique fratres mei, ;!) videlicet Hermanni Medelen
predicti, pie memorie quedam bona in predicta vestra civitate et alibi reliquisse,
que ad me tamquam ad proximiorem heredem ipsorum, Hinrici et Johannis,
fratrum meorum dictorum Medele, dinoscuntur legitime devoluta, presertim cum

a) Verwischt.

1) Salzkotten R. B. Minden (Westfalen).
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ego . . Hermannus predictus emonicioni et assecucioni huiusmodi bonorum propter
viarum discrimina et alias causas legitimas me impedientes nequeo interesse.
Ideoque facio, ordino et constituo melioribus via, modo et forma, quibus poterv.
discretos viros, Hinricum dictum Medelen, filium patris mei et Udonem, maritum
legitimum filie fratris mei predicti, presencium exhibitores et quemlibet eorum
in solidum meos veros et legitimos procuratores et meorum negociorum gestores
ac nuntios speciales ad petendum, emonendum, tollendum et percipiendum a
quolibet conservatore, detentore, conservante, detinente huiusmodi bona supradicta
et ad faciendum iisdem de predictis bonis finem, quitacionem, liberacionem et
absolucionem perpetuam et ad cautelam omnimode et expresse et pactum de
ulterius non petendo, ratum et gratum perpetuo habens et habiturus, quidquid
per predictos meos procuratores ac per eorum alterum actum, gestum, procuratum
fuerit in premissis et quolibet premissorum. Quapropter vestre honestati et
prudencie, maturitati precibus humilibus supplico studiose, quatenus predictis
Hinrico et Udoni, meis in hac parte procuratoribus vel eorum alteri huiusmodi
bona post obitum Hinrici et Johannis dictornm Medele, meorum fratrum, relicta
presentari faciatis et assignari; hoc erga vos et vestrog amicos iugiter benivole
cupio promereri. In quorum omnium evidens et patens testimonium ego Her-
mannus dictus Medele, canonicus ecclesie predicte sigillum meum presentibus
duxi apponendum una cum sigillo discretorum virorum, proconsulis et consulum
in Zoltkoten predictorum et nos . . proconsul et . . consules in Zoltkoten recog-
noscimus omnia premissa fore vera et ad maiorem evidenciam et certitudinem
omnium premissorum recipimus fideiussores viros ydoneos et discretos, videlicet
Bertoldum Olrici et Johannem van der Moyne nostros coopidanos, quod vos et
predictorum bounorum expositores pro talibus bonis exponendis non sustinebitis
moniciones, impeticiones seu actiones ampliores, sub appensione sigillj opidi nostri
predicti in testimonium omnium premissorum. Datum anno domini MCCC sep-
tuagesimo ipso dio beati Petri ad cathedram . . .

Nach dem Original auf Pergament in der Kaiserlichen Bibliothek
zu Petersburg (Autogr. 206. Acta iuridica Polon. saec XIV. ur. 3).
Daran hingen: 1. das stark liddierte und zum Teil verwischte Sekret
des Ausstellers: eine Frauengestalt, in der linken einen Zweig, in der
Rechten ? (verwischt). Legende HERMANI (lidiert) . .. LEN,
2. das Siegel der Stadt Salzkotten in griinem Wachs, darstellend einen
sitzenden Bischof, in der Linken ein aufgeschlagenes Buch, in der Rechten
den Krummstab haltend, zu beiden Seiten zwei Kreuze. Legende:
+ SIGILLUM BURGENSIUM OPIDI SAL [TKOTE]. Dieses Siegel
mit dem Stadtherren, dem Bischof von Paderborn, ist in den Jahren
1317—1465 nachzuweisen. S. Philippi und Tumbiilt, Westfil. Siegel,
Tafel 78.2.
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II1.

1370. Mai 156. Lemberg. Der Rat der Stadt Lemberg ersucht den
von Thorn, seinen Mitbiirger Peschko, den Sohn des Jurko,
bei der Geltendmachung seiner Anspriiche auf die Erbschaft
seiner Schwester Elisabeth, Witwe des verstorbenen Warschauer
Biirgers Nicolaus Czeppener zu fordern.

Honorabilibus viris et discretis dominis consulibus in Thorun, fautoribus
et amicis nobis sincere dilectis consules Lemburgenses paratum et voluntarium
in sigulis (!) desideriis famulatum. Coram honorificencia vestra Peschkonem
Jurkonis, datorem presencium, concivem nostrum et Elizabet, olym Nycolai
Czeppener, civis Warschouie uxoris legittime fratrem ex parte patris fuisse et
esse legittimum demonstramus, ad quem heredem eius proximum bona quedam
per mortem eiusdem Elizabet nobis proposuit ordine iuris devoluta. Et quia
ipse de universis bonis ex successione nominate sue sororis defuncte sibi perti-
nentibus, in quantum nobis constat, nil suscepit, quapropter eidem vestre
bonorificencie cordis ex affectu duximus suplicandum, quatenus ob respectum
serviciorum nostrorum dicto Peschconi, ut bona huiusmodi ad eum iure spectancia
vestro mediante consequatur auxilio, promocionem utilem iuris et iusticie causa
dignemini exhibere per effectum, respectum firmum ad nos presentibus habituri,
quod super bonis predictis Peschconi predicto in hac parte presentatis accio aut
impeticio nulla secundaria vos et dictorum bonorum expositores in futurum
quovismode subsequetur. Sciat insuper dileccio vestra, in amicicia preclara
Peschconem eundem fratrem habuisse nomine Jurkonem, cuius obitus (!)
octavo die ante festum penthecostes nunc proximum annum computamus, qui
eciam frater dicte Elizabet defuncte existens, prout ipse Peschko ex parte patris,
duos pueros viventes sui post obitum reliquid (!), sed teste deo experiri non
potuimus, utrum dicta Elizabet prius, quam frater eius Jurko sit defuncta.
Ceteri vero in civitate nostra habitantes amici filii Thymonis Vischer, Hano
Videlicet et Christina antedicta bona coram nobie eius temporibus abrenunctia-
verunt. Datum in Lemburga feria quarta ante dominicam vocem Jocunditatis
anno domini millesimo CCCO septuagesimo nostro sub appenso sigillo.

Nach dem Original auf Pergament in der Kaiserlichen Bibliothek
in Petersburg, Autogr. 206, Acta iuridica Polonica nr. 2. Daran an
rotseidenen Fiéden das runde Wachssiegel der Stadt Lemberg (ein Thor
besetzt mit 3 Tiirmen, darin ein nach rechts schreitender Lowe) Umschrift:
t8. CIVITATIS LEMBVRGENSIS. Ebenso beschrieben ist das Stadt-
siegel bei Engel, die mittelalterlichen Siegel des Thorner Rathsarchives I
(1894) 8. 14. vgl. Taf. IV. n. 111.
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IV.

1874. September 1. Werle. Der Rat der Stadt Werl?!) bittet den
Rat von Thorn, seinen Mitbiirger Rabod Bars zu fordern, der
von seinen Geschwistern und Miterben Hunold Bars und Guda,
Gattin des Dieterich Noteleke zum Heben der Erbschaft ihres
Neffen, des Sohnes des ebenfalls verstorbenen Goswin Bars,
beauftragt sei.

Honorabilibus viris dominis summeque discrecionis proconsfulibus] et
cons[ulibue], scabinis, amicis suis sinceris in Thurun procons{ules] et cons'ules]
opidi Werlensis integritatem fidei et amoris cum servicio benivolo et parato.
Vestre affectamus discrecioni per presentes, quod constituti in presencia nostra
discreti viri, opidani nostri Hunoldus Bars, Rabodus Bars, Guda, soror ipsius,
uxor Diderici Noteleken, veteris nostri proconsulis, revelantes et asserentes, quod
Goswinus Bars, moram vobiscum tantum habens, pie memorie, erat eius frater
legittimus de utroque parente, videlicet de patre et de matre, et sunt de
legittimo thoro procreati, cuius firmam noticiam ad nos adhibeatis, declarantes
eciam, scilicet testimonio sufficienti puerum eum, quem Goswinus perretro-
misit (!) seu amisit, post obitum ipsius ex parte patris sui Goswini predicti aliqua post
se reliquit bona, que ad nostros opidanos predictos via iuris iustius ()#) legittime
consanwinitatis (!) tamquam ad proximiores heredes proprie dinoscuntur pertinere
et legittime devoluta. Attamen Hunoldus prefatus, Guda supradicta, elegerunt
et constituerunt Rabodum fratrem eius carnalem in legittimum verum procura-
torem et tutorem ad tollendum et percipiendum ad eadem bona, que ad ipsos
erant devoluta quodque Rabodus nomine ipsorum procuratorio, exhibitor pre-
sencium, egerit, fecerit, habebunt ratum atque gratum. Quapropter vestram
honorabilitatem et discrecionem affectuose deprecamur, quatenus opidanum
nostrum Rabodum ostensorem presencium, in quibus puer Goswini legittime
successit, huiusmodi bona per ipsum relicta mediante vestro auxilio et iuvamine
dignemini effectualiter promovere, causa nostri faciatis sine difficultate tradi
et assignari, etiam ad nos firmum respectum habituri, ne vobis ulterior ab
aliquo alio fiat impeticio vel monicio de premissis, de quibus prehabitis firmam
recepimus caucionem, taliter in hiis promotuum (!) dignemini apparere, ut
utique ad maiora vel ad similia teneantur obligari. In quorum omnium testi-
monium premissorum sigillum opidi nostri presentibus est appensum. Datum
anno domini millesimo CCCmo septuagesimo quarto vigilia beati Antonii
confessoris.

Nach dem Original auf Pergament in der Kaiserlichen Bibliothek
in Petersburg, Autogr. 206. Acta iuridica Polonica saec. XIV nr. 4

a) statt istius.

1) Werl, Rb. Arnsberg, Prov. Westfalen.
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Das Siegel fehlt, ein Einschnitt im Falz vorbanden. (Das seit 1280
das ganze Mittelalter hindurch gebrauchte Siegel der Stadt Werl stelit
den heil. Petrus, sitzend, in der Rechten die Schliissel, in der Linken
ein Kreuz haltend, dar und hat die Umschrift:  Sigillum civitatis
Werlensis. S. Philippi und Tumbiilt, Westfilische Siegel, Tafel 71,5.

V.
1380. in die beati Edwardi. (Oktober 13.) Ploc.

,»Clemens Plocensie episcopus consulibus civitatis antique Thorunensis. Le
conseil de Thorn est prié d’envoyer un maitre magon pour la reparation de
l'eglise de Polozk. Latin. Le sceau est perdu.”

Diese in der Kaiserl. Bibliotek zu Petersburg im Kataloge der
Autographen Abt. 381. nr. 5 in der genannten Weise auigefithrte Ur-
kunde konnte mir bei meiner Anwesenheit im August 1906 nicht vor-
gelegt werden, da sie sich nicht auffinden liess.

VL

1413. Mai 3. Gnewkow. Benedict von Macra erklirt als Schieds-
richter ztwischen dem Deutschen Orden und den Herrschern von
Polen und Littauen, dass die Burgen Vieluna und Memel zu
Samaiten gehéren.

In nomine domini amen. Nos Benedictus de Macra, dominus de Czucz
serenissimi  principis domini Sigismundi regis Romanorum semper Augusti
Hungarieque ac ceterorum regnorum regis arbitter . . . 4 mos regem Poloniae,
dominum Wladislaum ac dominum Alexandrum, alias Witold, magnum ducem
Littwanie eorumque [subiectos et adhe]b)rentes ab una ac fratrem Henricum de
Plawen, magistrum generalem ordinis beate Marie virginis Thentonicorum eiusque
ordinem eorumque subiectos et adherentes partibus ex altera nunccius, commissarius,
subarbiter, executor ac iudex delegatus universis presentibus tenorem presencium
inspecturis declaramus, quod nos requisiti ex parte dominorum regis et ducis,
item magistri et ordinis predictorum, ut sentenciam super castro Veluna!) latam
per regem Romanorum prefatum ut arbitrum tamquam executor, executionic

a) Durch MiusefraB enstandene Lilcke im Pergament, bei Naruszewicz t XI: inter

domi b) MuusefraB, bei Naruszewicz subiectos et adherentes. c) bei Narusz. falsch:
exemtioni.

1) In Samaiten am rechten Ufer der Memel (Wielona).
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debite demandaremus, nos autem inspecta sentencia regis Romanorum de predicto
castro Veluna, partes predictas ad Kauwen citavimus, iniungentes partibus
predictis, quatenus quelibet earum producenta) omne ius, quod habent super loco
predicti castri. ac predicto castro infra diem quartam. Comparentibus autem
predictis partibus pars magistri et ordinis proposuit, quod locus predicti castri esset
locus dominorum de Prussya et illud nisab) est probare per testes per partem ad-
versam admissos, item per instrumenta tredecim, quarum quinque fuerunt privilegia
imperialia, quatnor papalia, tria regalia et una parcium. Pars vero regis et ducis
proposuit, quod castrum Veluna ac fundus ipsius essent in terra Samayttarum
in patrimonio ipsorum, ad quod probandum produxerunt testes proprios et eciam
ordinis, si et in quantum pro ipsis facerent, similiter et instrumenta partis
adverse, si et in quantum eis prodessent. Et ante omnia predicti domini rex et
dux nobis requerente testibus et publico notario presentibus iuraverunt, quod
predictum castrum est edificatum in terra Samayttarum in patrimonio ipsorum.
Quibus auditis, partibus citatis, item testibus utriusque partis citate iuratis,
examinatis, instrumentis copiatis, partibus traditis, contradiccionibus auditis,
dilacionibus diversis datis, ultimate invenimus, quod castrum Veluna est edifi-
catum in terra Samayttarum, que eciam ante centum sexaginta octo annos fuit
patrimonium regis et ducis. Similiter iuvenimus, quod castrum Memell) edifi-
catum est in terra Samayttarum nec magister et ordo potuerunt probare con-
trarium. Unde predictis partibus vocatis ad hunc diem et ad hunc
locum, parte crucifferorum contumaciter absente, parte vero regis et ducis presente.
interloquendo pronuncciamusc) et per presentes pronuncciamus auctoritate regis
Romanorum nobis commissa, quod castrum Veluna est edificatum in terra Sa-
mayttarum, que fuit patrimonium regis et ducis predictorum eciam ante centun
et sexaginta octo annos. Item propuncciamus, quod castrum Memel est in terra
Samayttarum. Data sunt hec et acta in Gnewkow?) anno domini millesimo
quadringentesimo tredecimo, indiccione sexta, die Marcurii (I) tercia mensis Maii
hora vesperorum vel quasi, in domo habitacionis providi viri Andree civis ibidem
in Gnewkow Wladislauiensis diocesis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et
domini nostri, domini Johannis divina providencia pape vicessimi (!) tercii anno
ipsius quarto, regnante domino Sigismundo rege Romanorum semper Augusto
ac Hungarie ceterorumque regnorum rege, regnorum suorum Romanorum anno
tercio, Hungarie vicessimo (I) sexto, Boszne vero secundo. In quorum omnium et
singulorum premissorum fidem et testimonium presentes litteras seu publicum
instrumentum per notarium infra scriptum scribi et publicari mandavimus
nostrique sigilli appensione fecimus communiri, presentibus honorabilibus e